CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07/2024

DISPENSA DE ELETRÔNICA Nº. 05/2024

 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG);
CONTRATANTE, e a empresa BR AUTOMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.594.763/0001-70, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 44, Loja B,
Bairro Centro, cidade de Baependi – MG, CEP 37.443-000, neste ato representado por
seu sócio - gerente, Antônio Gabriel Vicente de Miranda, empresário, inscrito no CPF
sob o nº 120.114.647-06.

Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de WEBSITE e suas
atribuições; - Contas de e-mail; - Certificado SSL; - Gestão do domínio
camarabaependi.mg.gov.br junto a PRODEMGE; - Rotina de backup diária dos
arquivos; - Rotina de backup diária dos bancos de dados; - Plataforma de hospedagem
profissional LINUX; - Manutenção e atualização do CMS; - Consultoria e Suporte
técnico 24/7; - 20Gb de espaço em nuvem; - 1Tb de tráfego mensal; - INTERNET e
suas atribuições; - 01 ponto de Internet fibra óptica, com link dedicado de 100Mb e IP
válido para transmissões de VOZ e VÍDEO; - 01 ponto de Internet fibra óptica, com link
assimétrico de 350Mb e IP válido; - Encaminhamentos de portas e IP, monitoramento e
segurança do serviço do Portal da Transparência, tudo com suporte técnico remoto e
presencial, em favor da Câmara Municipal de Baependi., o qual será prestado de 23 de
abril de 2024 até 22 de abril de 2025.

O valor do contrato é de R$ 8.616,00 (oito mil seiscentos e dezesseis reais), Sendo

que o pagamento pelos serviços será pagos em 12 (Doze) parcelas iguais e mensais

no valor de R$ 718,00 (setecentos e dezoito reais).

Dotação orçamentária: 01.031.0001.2.005 – Manutenção das Atividades da Secretaria

da Câmara Municipal – 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação Pessoa Jurídica.

.